



GMINA TURAWA
siedziba: Urząd Gminy w Turawie
46 – 045 Turawa
ul. Opolska 39C
www.turawa.pl
e – mail: ug@turawa.pl

Turawa, dnia 18.02.2025r.

BU.271.7.2024.AKG

ZAWIADOMIENIE O ODRZUCENIU OFRTY **ORAZ UNIEWAŻNIENIU POSTĘPOWANIA**

Działając na podstawie art. 253 ust. 1 punkt 2) ustawy z dnia 11 września 2019. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 z późn. zm.) Zamawiający informuje, że w postępowaniu na realizację zamówienia pn.:

**Remont i pomieszczeń na potrzeby realizacji projektu „Bliżej rodziny i dziecka -
wsparcie rodzin przeżywających problemy opiekuńczo - wychowawcze oraz
wsparcie pieczy zastępczej – etap II”**

została odrzucona następująca oferta:

1. **oferta nr 4** złożona przez: **ATB-BUD 2 Sp. z o. o, ul. Armii Krajowej 7, 45-071 Opole**, na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 8) ustawy Prawo zamówień publicznych, w związku z art. 224 ust. 6 w/w ustawy, ponieważ złożona oferta zawiera rażąco niską cenę lub koszt w stosunku do przedmiotu zamówienia.

UZASADNIENIE PRAWNE:

Stosownie do brzmienia art. 226 ust. 1 punkt 8) ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający odrzuca ofertę, jeżeli zawiera rażąco niską cenę lub koszt w stosunku do przedmiotu zamówienia.

UZASADNIENIE FAKTYCZNE:

Stan faktyczny jest następujący, Zamawiający działając na podstawie art. 224 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, zwrócił się do Wykonawcy, który złożył ofertę nr 4 tj. ATB-BUD 2 Sp. z o. o, ul. Armii Krajowej 7, 45-071 Opole, o udzielenie wyjaśnień dotyczących ceny złożonej oferty, tj. wyliczenia ceny. Wykonawca w odpowiedzi poinformował, że wycofuje się z dalszej procedury przetargowej.

Zgodnie z powyższym oferta nr 4 zostaje odrzucona z niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, na podstawie art. 226 ust. 1 punkt 8) w związku z art. 224

ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych, zgodnie z którym, odrzuceniu, jako oferta z rażąco niską ceną lub kosztem, podlega oferta wykonawcy, który nie udzielił wyjaśnień w wyznaczonym terminie, lub jeżeli złożone wyjaśnienia wraz z dowodami nie uzasadniają podanej w ofercie ceny lub kosztu, ponieważ zawiera rażąco niską cenę lub koszt w stosunku do przedmiotu zamówienia.

Oferta nr 4 podlega odrzuceniu na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 8) ustawy Prawo zamówień publicznych, w związku z art. 224 ust. 6 w/w ustawy, ponieważ zawiera rażąco niską cenę lub koszt w stosunku do przedmiotu zamówienia.

UNIEWAŻNIENIE POSTĘPOWANIA

Jednocześnie działając na podstawie art. 260 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.) Zamawiający zawiadamia o unieważnieniu postępowania o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego.

UZASADNIENIE PRAWNE:

Art. 255 pkt 3 ustawy PZP

Unieważnienie postępowania następuje na podstawie art. 255 pkt 3 ustawy PZP, zgodnie z którym Zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie zamówienia, jeżeli cena najkorzystniejszej oferty lub oferta z najniższą ceną przewyższa kwotę, którą zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, chyba że zamawiający może zwiększyć tę kwotę do ceny lub kosztu najkorzystniejszej oferty.

UZASADNIENIE FAKTYCZNE:

W niniejszym postępowaniu, przed otwarciem ofert, Zamawiający udostępnił na stronie internetowej prowadzonego postępowania informację o kwocie przeznaczonej na sfinansowanie zamówienia. W terminie wyznaczonym na składanie ofert, złożono 5 ofert. Jednak, po odrzuceniu oferty nr 4, cena najkorzystniejszej oferty przewyższyła kwotę, jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na realizację ww. zadania.

W związku z powyższym Zamawiający w przypadku braku możliwości zwiększenia środków finansowych jest zobligowany do unieważnienia postępowania na podstawie art. 255 pkt 3 ustawy Pzp.

WÓJT GMINY TURAWA

/-/ DOMINIK PIKOS